
MMI/PXPC7RCVA

Stejnopis č. f
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

č. DOT/29/01/004194/2019
uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") a zákona č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi těmito smluvními 
stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1 
zastoupené
Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „ODO MHMP")
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6
číslo účtu: 5157998/6000 variabilní symbol 2901419419. specifický symbol: 00536334
(dále jen „poskytovatel")

i, ředitelem odboru dopravy

a

organizace: Svaz tělesně postižených v České republice z. s. 
sídlo (bydliště): Karlínské námětí 59/12, 186 00 Praha 8
zastoupené (zastoupeného)____________________
označení registrace právnické osoby (IČO): 00536334 
číslo bankovního účtu: 000000-0015538081/0100 
(dále jen „příjemce")

Cl. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků poskytovatelem ve výši 199.915,- Kč (slovy sto 
devadesát devět tisíc devět set patnáct korun českých) (dále jen ..dotace") příjemci na realizaci projektu 
uvedeného v příloze č. 1 (dále jen „účel dotace") v souladu se žádosti příjemce ze dne 9.7.2019. evidovanou 
pod č.j. Ml IMP 1414208/2019 (dále jen "žádost"). Částka dotace obsahuje DPH.

2. Dotace je součástí Grantového programu poskytovatele v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér v hl. m. 
Praze na rok 2019 schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č.763 ze dne 29.4.2019 (dále jen „oblast 
podpory akci přístupnosti a odstraňování bariér").

3. Poskytnutí dotace schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2182 ze dne 14. 10. 2019.
4. Uvedená částka není poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise č. 1407/2013/EU ze dne 18. 

12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. s Čímž 
příjemce souhlasí.

Cl. II.
Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce nej později do 30 kalendářních dnů ode dne. kdy příjemce 
doloží, že splnil podmínky dle platných právních předpisů k zahájeni realizace účelu dotace (např. platné stavební 
povolení, platný územní souhlas, souhlas s ohlášením stavby nebo sdělení příslušného stavebního úřadu, že 
opatření nepodléhá řízení podle zákona č. 183/2006 Sb.)

ČI. III.
Práva a povinnosti příjemce



1. Příjemce se zavazuje dotaci přijmout a využil ji pouze k účelu podle čl. I odst. I této smlouvy.
2. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách"), dojde-li k naplnčni stanovených podmínek, zejména pak uvedených 
v § 4 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách. Poskytovatel je oprávněn delegovat svého zástupce, zpravidla 
zaměstnance poskytovatele zařazeného do Magistrátu hl. m. Prahy, jako pozorovatele najednání komise pro 
otevíráni obálek a výběru dodavatele, bude-li ustanovena. Příjemce je za timto účelem povinen sdělit 
poskytovateli termín a místo konáni jednáni komise pro otevírání obálek a výběru dodavatele, a to nejméně 
10 dni předem.

3. Příjemce se zavazuje vykazovat dotaci oddělené v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, a použit ji k úhradě nákladů vzniklých od 
I. 1.2019 do 31. 12. 2020.

4. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace včetně řádného 
vyúčtováni dotace na formuláři k tomu určeném (dále jen "Závěrečná zpráva a Finanční vypořádáni dotace”), 
který je přílohou č. 2 této smlouvy, včetně všech požadovaných příloh, a to do 30 dnů od ukončeni projektu, 
nejpozději však do 31.1. 2021. Závěrečná zpráva bude obsahovat krátké textové zhodnoceni projektu, 
fotodokumentaci v počtu 3-5 ks fotografii projektu. Kompletní Závěrečná zpráva bude odevzdána v jednom 
tištěném vyhotovení na podatelnu Magistrátu hl. m. Prahy (Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha I nebo 
Jungmannova 35/29. 110 00 Praha 1) či poštou doporučeně na jednu z výše uvedených adres. Textová část 
Závěrečné zprávy včetně fotodokumentace bude zároveň v elektronické podobě (velikost max. 2 MB) předána

odbor ODO MHMP a bude následně umístěna na webové stránky vvww.granty.praha.eu.
5. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli spolu se Závěrečnou zprávou dokumenty dokládající' splněni 

všech podmínek realizace stavby a jejího uvedeni do provozu, dle typu projektu a v souladu s platnou 
legislativou, a to do 30 dnů od ukončení projektu, nejpozději však do 31.

6. Příjemce se zavazuje, že ve svém účetnictví řádně zaúčtuje příjmy a náklady vztahující se k účelu dotace, 
že poskytovateli vyúčtuje pouze účetní doklady související s využitím dotace k účelu podle čl. I odst. I této 
smlouvy spolu se stanovenou výši spoluúčasti a že předložené účetní doklady nebudou použity k vyúčtováni 
jiné dotační podpory.

7. Příjemce se zavazuje vrátit nejpozději do 31. I. 2021 na účet poskytovatele, který- je uveden v záhlaví této 
smlouvy, nevyčerpanou část dotace, případně část dotace, která přesahuje nejvyšší možnou spoluúčast 
poskytovatele při využiti dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy.

8. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel oprávněn provádět průběžnou 
a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost 
čerpáni dotace, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření 
využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady 
související s čerpáním dotace.

9. Příjemce se zavazuje, že strpí dohlídku využiti dotace ke stanovenému účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy.
10. Příjemce se zavazuje zajistit důstojné podmínky prezentace hl. m. Prahy. Příjemce je povinen při realizaci 

účelu Dotace a po jeho skončeni prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hlavni město Prahu a jeho 
logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud existuji, případné 
slovné prezentovat Poskytovatele v médiích a při vydáváni tiskových zpráv; v případě, že Příjemce provozuje 
webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga Poskytovatele na vhodném a 
viditelném místě společné s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města 
Prahy." K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použiti 
loga se řídi podle ..Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy - grafického manuálu HMP" 
dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 
kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor komunikace a marketingu 
MHMP na adrese HYPERLINK "mailto:logo@praha.eu" low^pniliniu. Propagaci Poskytovatele je 
Příjemce povinen doložit v rámci Závěrečné zprávy (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využit případné informace a výstupy realizovaného Účelu dotace včetně digitální a tištěné 
prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo 
Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.

11. Příjemce se zavazuje bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů, oznámit poskytovateli 
změnu adresy sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy. Je
li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušeni s likvidací ve 
smyslu § 10a odst. 5 pism. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je příjemce povinen

na

1. 2021.

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


oznámil neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů. tuio skutečnost poskytovateli, přičemž práva a 
povinnosti z této smlouvy přecházejí na nové vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.

12. Příjemce se zavazuje, že stanoveného účelu uvedeného v čl. I. odst. I této smlouvy dosáhne do dne
31.12. 2020.

13. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou I měsíce ode 
dne. kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu se správním řádem.

14. Příjemce je povinen zajistit udržitelnost účelu Dotace minimálně po dobu 5 let. Udržitelností účelu Dotace se 
rozumí, že prostor, který bude prostřednictvím účelu Dotace zpřístupněn, bude minimálně tuto dobu splňovat 
podmínky uvedené v programu dle článku I. odst. 2 této smlouvy. Tuto povinnost lze převést na případného 
právního nástupce (vlastníka či provozovatele dotčené nemovitosti) a o této skutečnosti informovat 
poskytovatele bez zbytečného odkladu.

Cl. IV.
Sankční ustanovení

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právním předpisem nebo přímo použitelným předpisem EU 
neoprávněně využije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod - příp. 
jeho část v rozsahu tohoto porušeni - za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele podle 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce 
povinen uhradit poskytovateli penále podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž 
porušeni Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto:

a) nepředání dokumentu ..Závěrečná zpráva a Finanční vypořádáni Dotace" ve stanovené Ihútč 
odvod ve výši 0.01% dotace za každý započatý den prodleni s předáním dokumentu až do doby 
jeho doručení sjednaným způsobem;

b) dokument ..Závěrečná zpráva a Finanční vypořádání Dotace" nebude předán řádně, nebude 
obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z 
celkové výše Dotace;

c) za nedodržení povinnosti publicity dle Čl III.. odst. 10 Smlouvy odvod ve výši 10 % z celkové 
výše Dotace;

d) neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem ve výši 10 % z celkové výše Dotace.

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět variabilní symbol uvedený v záhlaví této smlouvy.

Cl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

5. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají 
jejich svobodné vůli a neodporují zákonům ani dobrým mravům.



6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel 
tři stejnopisy! Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka k podpisu poskytovatele.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, zajisti poskytovatel.

9. Příloha Č. I a příloha č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.
10. l ato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

prostřednictvím registru smluv.

V Praze dne: 3 1

poskytovatel příjemce

Svaz tělesné postižených 
v České republica z. s. 

Karlínské náměstí 59/12 
186 00 Praha 8 - Karlín 

tČ 00536334 (6)



Příloha č. 1 ke smlouvě 
č. DOT/29/01/004194/2019

Bližší vymezení podmínek realizace projektu dle čl. I. odst. 1 smlouvy

Celková výše poskytnuté dotace: 199.915,- Kč (včetně DPH ). účelově vázáno podle projektu evidovaného 
poskytovatelem (odborem ODO MHMP) v tomto rozsahu:

Grantový program :
Grantový program hl. m. Prahy pro oblast podpory v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. 
Prahy na rok 2019

Číslo smlouvy o poskytnuti účelové dotace: DOT/29/01/004194/2019

Žádost příjemce č 3003/2019 ze dne 9. 7. 2019

Tématická oblast podpory:

III. Výstavba nových bezbariérových veřejně přístupných sociálních zařízeni a bezbariérová úprava stávajících 
sociálních zařízení ve veřejně přístupných prostorech

Název projektu: Bezbariéroví WC pro klient)'

Rozsah projektu: Cílem projektuje zajistit bezbariérovost budovy, kterou využívají převážně osoby se 
zdravotním postižením, jejich rodinní příslušníci a senioři.

Zvláštní podmínky realizace projektu:
Realizace opatřeni musí splňovat požadavky vyplývající z vyhlášky MMR č. 398/2009 Sb.

Odhadované náklady projektu 199.915,- Kč

Podi! spoluúčasti poskytovatele nafinancováni projektu: max 100 %

Podpora v režimu de mini mis: není

Termín dokončeni projektu a ukončení čerpáni podpory: 31. 12. 2020

Konečný termín vyúčtování: 31. 1. 2021





Příloha č. 2 ke smlouvě 
č. DOT/29/01 /004194/2019

Závazný vzor finančního vypořádání dotace

GRANT 2019

Číslo smlouvy: Poskytnutá částka:

Název projektu:

Jméno oprávněného 
zástupce příjemce:

Příjemce:

Jméno, adresa a telefon osoby, která zpracovala 
vyúčtování projektu:

Soupis účetních dokladů:
Po- čislo typ účetního

dokladu
datum
vyslavení
dokladu

účel výdaje částka hrazeno
z grantu

hrazeno 
z jiných 
zdrojů

řad účetního
dokladuč

[celkem I I I
K vrácení na účel poskytovatele zbývá celkem:
Tyto prostředky byly vráceny dne: z účtu č.:

[SKUTEČNÉ NÁKLADY NA REALIZACI PROJEKTU CELKEM 1
Příjemce tímto potvrzuje, že veškeré prvotní účetní doklady uvedené ve vyúčtování tohoto grantu jsou součástí 
účetní dokumentace příjemce.

V dne

Podpis příjemce nebo oprávněného zástupce příjemce a případně razítko příjemce:

Příloha finančního vyúčtování nroiektu:
1. Kopie všech příslušných účetních dokladů nad 2.000 Kč.
2. Vzor vedení (tzn. kopie jedné strany) peněžního deníku nebo výpisu z účetního software




